abb’is. 

The Church of this Augustine Abbey is now the Ca¬ 
thedral ; two sides of the Cloisters, with the Chapter-house, 
are also entire: a part of the Refectory has been converted 
into a prebendal residence, and the Abbat’s House under 
alterations made the bishop’s residence. 

Cavtae ati iprioratum SBtgustuu t>c Bristol, m agro 
<§Ioumstrtnst, spcrtantrs. 

NUM. I. 

Carta Robertijilii Hardingi, de Fundatione ejusdem. 

[Ex ipso autographo in armario Cartaruin prsenobilis Georgii domini 
Berkley, apud Berkley Castrum.] 

Robertus filius Hardingi, omnibus hominibus et 
amicis suis, et universis sanctrn ecclesim fidelibus, ad quos 
haec carta pervenerit, salutem. Sciatis quod cum dominus 
rex Henricus manerium de Berchalle, et totam Berchaleier- 
nesse mihi in feudum et hmreditatera dedisset, et carta sua 
confirmasset, cum omnibus libertatibus et rebus ad Bercha- 
leiernesse pertinentibus, in ecclesiis, in nemoribus, in pratis, 
et pasturis, et in omnibus aliis rebus, sicut fuerunt tempore 
H. regis avi sui: Ego consensu et assensu ipsius domini 
mei regis, ecclesias de Berchaleiernesse; scilicet, ecclesiam 
de Berchale, et ecclesiam de Were, et ecclesiam de Bever- 
stan, et ecclesiam de Esseleswrd ; et ecclesiam de Almodes- 
buri, singulas cum capellis, et terris, et libertatibus ad ipsas 
ecclesias pertinentibus, pro salute animm mem, et domini 
mei regis, et antecessorum meorum, et uxoris mem, et li- 
berorum, dedi et concessi ecclesim Sancti Augustini de 
Bristoll, et canonicis regularibus ibidem Domino servientibus, 
in perpetuam et liberam elemosinam, nullo jure retento, 
mihi vel hmredibus meis, in prmdictis ecclesiis, cum eas 
vacare contigerit. Similiter et omnes ecclesias de Bercha- 

» Of the Abbey, 
Tanners says, “ Vide Registrum, sive potlus Historiam fundationis 

hujus Ccenobii a Joanne Newland abbate eontextam, MS. apud Cas- 
trum de Berkley in com. Glocestr. Abbreviaturas quarundam conces- 
sionum huie Abbatue i» MS. Macro, 12. ii. fol. 2 a, fol. 18 a. Fin. 
Buckingh. 5 Joan. n. 125. de terris in Finemere. Fin. in div. com. 
11 Joan. n. 55. de advoc. eccl. de Lavernac. Glamorg. Cart. 3G Hen. 
III. m. 13. Plac. in com. Somerset. 8 Edw. I. assis. rot. 27 de c. 
acris terrse in Legh. Cart. 13 Edw. I. n. 15. pro mercat. et 
feria apud Almundesbury, Glocestr. Ibid. n. 35. pro lib. war. in Al- 
munsbury, Harefold, et Crumhole Glocestr, Leye, Somerset. Fifhide, 
Dorset. Plac. in com. Glocestr. 15 Edw. I. quo war. rot. 16. pro liber- 
tat. in Berkelehemes, &c. Pat. 23 Edw. I. m.. Pat. 5 Edw. II. p. 1, 
m. 22. pro eccl. de Wotton approprianda. Cart. 11 Edw. II. n. 17. 
Pat 4 Edw. III. p. 2, m.. Pat. 8 Edw. III. p. 2, m. 3. pro eccl. de 
Fifhyde. Pat. 11 Edw. III. p. 3, m. 32 vel 33. Pat. 18 Edw. III. p. 2, 
m 6 vel 7. et m. 46 vel 47. de excambio cum priore S. Joan. Jerusalem. 
Pat. 22 Edw. III. p. 1, m. 10. Pat. 26 Edw. III. p. 3, m. . de Cla- 
venswell. Escaet. Somerset. 27 Edw. III. n. 52. Pat. 32 Edw. III. 
p. 2, m. 12. Pat. 40 Edw. III. p. 1, m. 35 vel 36. Escaet. Gloeestr. 
45 Edw. III. n. 72. Escaet. Dorset. 49 Edw. III. p. 2, n. 46. Pat. 
20 Ric. II. p. 2, m. 11. de terris, pasturis, et boscis in Berkley, Glocestr.